

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 150] दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 20, 2010/भाद्र 29, 1932 [रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 152
No. 150] DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 20, 2010/BHADRA 29, 1932 [N.C.T.D.No. 152

भाग—IV
PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

परिवहन विभाग
अधिसूचना

दिल्ली, 20 सितम्बर, 2010

सं. फा. 19(72)/परि./सचि./10/3887.—मोटर वाहन अधिनियम, 1988 (1988 का 59) की धारा 2 के खंड (41) के साथ पठित धारा 115 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल इस बात से संतुष्ट होते हुए कि 20.9.2010 से 16.10.2010 तक राष्ट्रमंडल खेलों के दौरान खेलों से संबंधित यातायात के लिए मोटर वाहनों के निर्बाध आवागमन को विनियमित करने के लिए तथा दिल्ली/नई दिल्ली क्षेत्रों में खेलों से संबंधित यातायात की सुरक्षा एवं सुविधा के हित में ऐसा करना आवश्यक है, मैं, एतद्वारा, संलग्न अनुलग्नक-1 के अनुसार दिल्ली/नई दिल्ली की सड़कों पर दिल्ली पुलिस द्वारा विधिवत् प्राधिकृत खेलों से संबंधित यातायात के आवागमन के लिए इंगित/चिह्नित निर्धारित आरक्षित लेन पर सभी श्रेणियों के मोटर वाहनों के चलाने तथा पार्किंग को निषिद्ध करता हूँ।

उपरोक्त निषेध/प्रतिबंध दिल्ली पुलिस एंबुलेंस अग्निशमन और अन्य आपातकालीन सेवा वाहनों के मोटर वाहनों के लिये आपातकालीन स्थिति के दौरान आपातकालीन सेवा पर चल रहे वाहनों पर लागू नहीं होगा,

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश से तथा उनके नाम पर,
आर. के. वर्मा, प्रधान सचिव एवं आयुक्त

अनुलग्नक-1

मार्ग विस्तार	कहाँ से	कहाँ तक	खेल लेन की अवस्थिति
राष्ट्रीय राजमार्ग-24	(क) अंडर नौएडा लिंक रोड फ्लाइ ओवर (एतरी वाहन मार्ग)	रिंग रोड	बिल्कुल बाए
	(ख) अंडर नौएडा लिंक रोड फ्लाइ ओवर (दक्षिणी वाहन मार्ग)	रिंग रोड	राष्ट्रमंडल खेल मार्ग तक बिल्कुल बाए तथा राष्ट्रमंडल खेल मार्ग से रिंग रोड से बिल्कुल बाए
	(ग) अंडर नौएडा लिंक रोड फ्लाइ ओवर	गाजीपुर चौक	बिल्कुल बाए
मार्ग संख्या - 56	गाजीपुर चौक	मार्ग संख्या-56 क तथा मार्ग संख्या-56 का 'टी' प्वाइंट	बिल्कुल बाए
मार्ग संख्या-58 क	मार्ग संख्या-58 क तथा मार्ग संख्या-58 का 'टी' प्वाइंट	यमुना खेल परिसर का द्वार संख्या 1	बिल्कुल बाए
रिंग रोड	(क) निजामुद्दीन खस्ता	बारापुल्हा चढ़ाई	बिल्कुल बाए (पूर्वी वाहन मार्ग)
	(ख) निजामुद्दीन खस्ता	बरापुल्हा निचाई	बिल्कुल बाए (पश्चिमी वाहन मार्ग)
	(ग) निजामुद्दीन खस्ता	राजघाट	बिल्कुल बाए (दोनों तरफ)
	(घ) राजघाट	इंदिरा गांधी इंडोर स्टेडियम	बिल्कुल बाए
	(ङ) बारापुल्हा फ्लाइ ओवर	कैप्टन गौड़ मार्ग रिंग रोड	बिल्कुल बाए
रिंग रोड बाया सलीम गढ़ फ्लाइ ओवर परियोजना	इंदिरा गांधी इंडोर स्टेडियम	माल रोड- छात्रमार्ग पर विश्वविद्यालय मेट्रो स्टेशन	बिल्कुल बाए
छात्रमार्ग (दिल्ली विश्वविद्यालय)	माल रोड	स्थान (दिल्ली विश्वविद्यालय)	बिल्कुल बाए
बरापुल्हा एलिवेटेड कॉरिडोर फोरथ एवेन्यु रोड के उत्तराई स्थान तक खुशक माला पर एथलीट बस पार्किंग पर	रिंग रोड सराय कौले खान	फोरथ एवेन्यु रोड	एलिवेटेड रोड विशेष रूप से खेलों के माध्यम से लिए हैं। बिल्कुल बाए
फोरथ एवेन्यु रोड	कुशक माला पर एथलीट बस पार्किंग	लोधी रोड	बिल्कुल बाए
मार्जिनल बंध रोड ऑन वन साइड ओनली	मार्जिनल बंध रोड, राष्ट्रीय राजमार्ग-24 से	विकास मार्ग	बिल्कुल बाए
विकास मार्ग ऑन वन साइड ओनली	चुगी 'टी' प्वाइंट	लूप विकास मार्ग	बिल्कुल बाए
पूर्व तेलोड्रम रोड	विकास मार्ग	वैन्डू	बिल्कुल बाए

मैरी रोड, मधुरा रोड एवं पुराना किला रोड, शेरशाह रोड	रिंग रोड-बैहरीन रोड टी प्वाइंट	खेल स्थल के चारों तरफ (नेशनल स्टेडियम तथा मधुरा रोड, मैरी रोड से लोदी रोड की ओर)	बिल्कुल बाएं
नेशनल स्टेडियम के बाहर 'सी हेक्सागन	पुराना किला रोड	शेरशाह रोड	बिल्कुल बाएं
लोधी रोड	लोधी फ्लाइ ओवर	अरविन्दों मार्ग (मदरसा टी प्वाइंट)	बिल्कुल दाएं
अरविन्दों मार्ग	मदरसा	अरविन्दों चौक	बिल्कुल बाएं (दोनों तरफ)
बोलाई का उपयोग करते हुए सफदरजंग रोड	अरविन्दों चौक	गिडर चौक	बिल्कुल दाएं
कमाल अतातुर्क मार्ग	गिडर प्वाइंट	आर/ए सम्राट	बिल्कुल दाएं
पंचशील मार्ग	आर/ए सम्राट	सरदार पटेल मार्ग तक	बिल्कुल दाएं (दोनों तरफ)
सरदार पटेल मार्ग	11 मूर्ति मदर टरेसा कीसेट	धौला कुआँ	बिल्कुल दाएं
राष्ट्रीय राजमार्ग-8	धौला कुआँ	परेश रोड	बिल्कुल दाएं
राष्ट्रीय राजमार्ग -8	परेश रोड	रेडिसन होटल	बिल्कुल बाएं (पश्चिम करिज वे पर) और पूर्ण दायी (पूर्व करिज वे पर)
एयरपोर्ट रोड	रेडिसन होटल	टर्मिनल-3 एयरपोर्ट	बिल्कुल बाएं (उत्तर तरफ) पूर्ण दायी (दक्षिण तरफ)
ज्योतिष्य मार्ग (बोलाईस का उपयोग करते हुए)	आर/ए सम्राट	सरदार पटेल मार्ग	बिल्कुल दाएं
मदर टरेसा कीसेट, ओल्ड आर. के. आश्रम मार्ग और पार्क स्ट्रीट (आर/ए आर एम एल से पार्क स्ट्रीट)	11 मूर्ति	आर/ए पार्क स्ट्रीट	बिल्कुल दाएं
शेष वित्तमह मार्ग, अगस्त क्रांति मार्ग	लोधी रोड	जोगिन्दर सिंह मार्ग और अगस्त क्रांति मार्ग	बिल्कुल दाएं
दिनय मार्ग और अफ्रीका एवेन्यू	अशौका होटल	बाहरी रिंग रोड अफ्रीका एवेन्यू	बिल्कुल बाएं
अरविन्दों मार्ग	मदरसा टी प्वाइंट	लूप सफदरजंग फ्लाइ ओवर	बिल्कुल दाएं
कैप्टन मार्ग	मदरसा टी प्वाइंट	बाहरी रिंग रोड मोदी मिल फ्लाइ ओवर	बिल्कुल दाएं
बाहरी रिंग रोड	मोदी मिल फ्लाइ ओवर	कालका जी मंदिर फ्लाइ ओवर	बिल्कुल बाएं
नौ आनन्द गाई मार्ग	कालका जी मंदिर	एमबी रोड	बिल्कुल दाएं
एमबी रोड	नौ आनन्द गाई मार्ग	सूरजकुंड रोड	बिल्कुल दाएं
सूरजकुंड रोड	एमबी रोड	मैन गेट डॉ. कर्मी सिंह स्मृतिंग रोज	बिल्कुल दाएं

**TRANSPORT DEPARTMENT
NOTIFICATION**

Delhi, the 20th September, 2010

No. F. 19(72)/Tpt./Sectt./10/3887.—In exercise of the powers conferred by section 115 read with clause (41) of section (2) of Motor Vehicles Act 1988, (59 of 1988), the Lieutenant Governor of National Capital Territory of Delhi, on being satisfied that it is necessary to regulate the uninterrupted movement of motor vehicles carrying Games related traffic during Commonwealth Games-2010 from 20-09-2010 to 16-10-2010 and in the interest of safety and convenience of the Games related traffic in Delhi/New Delhi areas, hereby, prohibit the plying and idle parking of all categories of motor vehicles on the dedicated reserved lane indicated/demarcated for the movement for Games related traffic duly authorized by Delhi Police on the roads of Delhi/New Delhi as per the enclosed Annexure 1.

The above mentioned prohibition/restrictions shall not be applicable during emergent situations to the motor vehicles of Delhi Police, Ambulances, Fire Brigade and other Emergency Service Vehicles, when proceeding on emergency duties.

By Order and in the Name of the
Lt. Governor of the National
Capital Territory of Delhi,
R. K. VERMA, Pr. Secy.-cum-Commissioner

ANNEXURE-1

ROAD STRETCH	FROM	TO	LOCATION OF GAMES LANE
NH-24	a) UNDER NOIDA LINK ROAD FLYOVER (NORTHERN CARRIAGEWAY)	RING ROAD	EXTREME LEFT
	b) UNDER NOIDA LINK ROAD FLYOVER (SOUTHERN CARRIAGEWAY)	RING ROAD	EXTREME RIGHT UPTO NEW FLYOVER OF CWG VILLAGE AND EXTREME LEFT FROM CWG VILLAGE TO RING ROAD
	c) UNDER NOIDA LINK ROAD FLYOVER	GHAZI PUR CHOWK	EXTREME RIGHT
ROAD NO. 56	GHAZI PUR CHOWK	'T' POINT OF ROAD NO. 58 A AND ROAD NO 56	EXTREME RIGHT
ROAD NO 58 A	'T' POINT OF ROAD NO. 58 A AND ROAD NO 56	GATE NO 1 OF YAMUNA SPORTS COMPLEX	EXTREME RIGHT
RING ROAD	a) NIZAMUDDIN KHATTA	BARAPULLAH CLIMBING UP	EXTREME LEFT (EASTERN CARRIAGEWAY)
	b) NIZAMUDDIN KHATTA	BARAPULLAH CLIMBING DOWN	EXTREME RIGHT (WESTERN CARRIAGEWAY)
	c) NIZAMUDDIN KHATTA	RAJGHAT	EXTREME RIGHT (BOTH SIDES)
	d) RAJGHAT	IGI INDOOR STADIUM	EXTREME LEFT
	e) BARAPULLAH FLYOVER	CAPTAIN GAUR MARG RING ROAD	EXTREME RIGHT
RING ROAD VIA SALIM GARH FLYOVER PROJECT	IGI STADIUM	VISHVA-VADALAYA METRO STATION ON MALL ROAD- CHHATRA MARG	EXTREME RIGHT
CHHATRA MARG (DU)	MALL ROAD	VENUE (DU)	EXTREME RIGHT
BARAPULLAH ELEVATED CORRIDOR, DESCENDING POINT TO FOURTH AVENUE ROAD THROUGH ATHLETE BUS PARKING ON KHUSHK NALLAH	RING ROAD SARAI KALE KHAN	FOURTH AVENUE ROAD	ELEVATED CORRIDOR IS FOR EXCLUSIVE USE OF GAMES RELATED TRAFFIC. EXTREME RIGHT
FOURTH AVENUE ROAD	ATHLETE BUS PARKING ON KHUSHAK NALLAH	LODHI ROAD	EXTREME RIGHT
MARGINAL BANDH ROAD ON ONE SIDE ONLY	MARGINAL BUND ROAD FROM NH-24	VIKAS MARG	EXTREME RIGHT
VIKAS MARG ON ONE SIDE ONLY	CHUNGI 'T' POINT	LOOP VIKAS MARG	EXTREME LEFT
EAST VELODROME ROAD	VIKAS MARG	VENUE	EXTREME LEFT

3702-29/10-2

BHAIRON ROAD, MATHURA ROAD & PURANA QUILA ROAD, SHER SHAH ROAD	RING ROAD - BHAIRON ROAD 'T' POINT	AROUND VENUE (NATIONAL STADIUM) AND MATHURA ROAD FROM BHAIRON MARG TO LODI ROAD	EXTREME RIGHT
'C' HEXAGON OUTSIDE NATIONAL STADIUM LODHI ROAD	PURANA QUILA ROAD	SHERSHAH ROAD	EXTREME LEFT
AUROBINDO MARG	LODHI FLYOVER	AUROBINDO MARG (MADARSA 'T' POINT)	EXTREME RIGHT
SAFDARJUNG ROAD USING BOLLARDS	MADARSA	AUROBINDO CHOWK	EXTREME LEFT (BOTH SIDES)
KAMAL ATTATURK MARG	AUROBINDO CHOWK	BHINDER CHOWK	EXTREME RIGHT
PANCHSHEEL MARG,	BHINDER POINT	R/A SAMRAT	EXTREME RIGHT
SARDAR PATEL MARG, NH-8	R/A SAMRAT	UPTO SARDAR PATEL MARG	EXTREME RIGHT (BOTH SIDES)
NH-8	II MURTI, MOTHER TERESA CRESCENT	DHAULA KAUN	EXTREME RIGHT
AIRPORT ROAD	DHAULA KAUN	PARADE ROAD	EXTREME RIGHT
KAUTILYA MARG (USING BOLLARDS)	PARADE ROAD	RADISSON HOTEL	EXTREME LEFT (ON WESTERN CARRIAGE WAY) AND EXTREME RIGHT ON EASTERN CARRIAGEWAY
MOTHER TERESSA CRESCENT, OLD R.K. ASHRAM MARG, AND PARK STREET (R/A RML TO PARK STREET)	RADISSON HOTEL	TERMINAL-III AIRPORT	EXTREME LEFT (NORTHERN SIDE) EXTREME RIGHT (SOUTHERN CARRIAGEWAY)
BHISHAM PITAMAH MARG, AUGUST KRANTI MARG	R/A SAMRAT	SARDAR PATEL MARG	EXTREME RIGHT
VINAY MARG & AFRICA AVENUE	II MURTI	R/A PARK STREET	EXTREME RIGHT
AUROBINDO MARG	LODHI ROAD	JOGINDER SINGH MARG ON AUGUST KRANTI MARG	EXTREME RIGHT
CAPTAIN GAUR MARG	ASHOKA HOTEL	OUTER RING ROAD AFRICA AVENUE	EXTREME RIGHT
OUTER RING ROAD	MADARSA 'T' POINT	LOOPS SAFDARJUNG FLYOVER	EXTREME RIGHT
MAA ANAND MAI MARG	RING ROAD LAJPAT NAGAR	OUTER RING ROAD ON MODI MILL FLYOVER	EXTREME RIGHT
MB ROAD	MODI MILL FLYOVER	KALKAJI MANDIR FLYOVER	EXTREME LEFT
SURAJ KUND ROAD	KALKAJI MANDIR	MB ROAD	EXTREME RIGHT
	MAA ANAND MAI MARG	SURAJ KUND ROAD	EXTREME RIGHT
	MB ROAD	MAIN GATE DR. KARNI SINGH SHOOTING RANGE	EXTREME RIGHT